

**Lucrari de reparatie interioara la
Scoala de Arte din s.Varnita, r.Anenii
Noi**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 03/08-23

Lucrari de reparatie interioara la Scoala de Arte din s.Varnita, r.Anenii Noi

Valoarea de deviz 421 561,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03/08-23:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,832	84,97	3 894,35
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,776	84,97	320,85
3.	7122050013400	Zidar	h-om	61,443	84,97	5 220,81
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,973	84,97	11 468,66
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	544,654	84,97	49 560,45
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	63,339	84,97	5 381,90
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,460	84,97	14 144,10
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,708	84,97	2 949,13
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,080	84,97	516,63
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	246,545	84,97	20 948,93
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	47,233	84,97	4 013,38
12.	7422010060100	Timplar	h-om	151,102	84,97	12 839,13
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,542	84,97	10 001,63
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,461	84,97	1 398,69
		Total manopera				142 658,64

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,001	5 000,00	5,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	28 000,00	28,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1,00	0,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,538	70,00	37,66
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,504	8,00	60,03
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,504	0,30	2,25
7.	1019852	Vopsea	kg	0,011	70,00	0,77
8.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	40,00	242,40
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	9,788	27,00	264,28
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,112	26,00	2,91
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,142	300,00	42,60
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,870	300,00	642,30
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,810	45,00	36,45
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	79,318	4,00	317,28
15.	201-90701	Cablu cu sectiunea 3x1.5mm2 vvg	m	56,040	14,09	789,60
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 174,000	0,02	23,49
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	9,322	25,00	233,05
18.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	0,35	5,60
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,507	20,00	10,14
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,139	20,00	62,78
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,598	30,00	17,94

22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,718	29,00	1 615,81
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,832	65,00	54,08
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	119,976	36,00	4 319,12
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,925	75,00	144,38
26.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	7,650	100,00	765,00
27.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,462	75,00	34,65
28.	24302261000001	Fuga	kg	17,610	35,00	616,36
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,462	30,00	13,86
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	140,012	35,00	4 900,43
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,283	25,00	132,07
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,983	25,00	124,56
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,551	30,00	16,53
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,013	30,00	30,39
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,496	30,00	14,88
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,496	40,00	19,84
37.	2430226109307	Diluant decapant	kg	77,365	40,00	3 094,60
38.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,165	30,00	4,95
39.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,165	50,00	8,25
40.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,851	50,00	92,55
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,498	30,00	1 274,94
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,681	20,00	113,62
43.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	37,750	21,00	792,75
44.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	86,793	9,89	858,38
45.	25212167002101	Teava PE pt electromontaj d=20mm	m	56,040	4,20	235,37
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	311,663	11,00	3 428,29
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,026	5,20	36,53
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	643,965	5,20	3 843,38
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,830	4,00	211,31
50.	2653102100827	Amestec uscat	kg	2 672,821	4,00	10 691,28
51.	26531021008271	Amestec uscat Nivelir	kg	1 796,220	7,27	13 058,51
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,338	4,00	73,36
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	316,407	10,00	3 164,07
54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	237,191	4,00	948,76
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	60,462	289,00	17 473,52
56.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	26,421	165,00	4 359,47
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,601	0,00	0,00
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	237,735	4,00	950,94
59.	2670112204051	Placi din laminat	m2	9,788	315,00	3 083,22
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,535	35,00	18,74
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	153,841	6,00	923,05
62.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	61,468	5,00	307,34
63.	2746167335100	Priza	buc	8,160	50,00	408,00
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	5,00	70,00
65.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	5,812	5,00	29,06
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	90,588	2,87	259,99
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	64,922	55,80	3 622,65
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,383	35,00	713,41
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	351,240	0,40	140,50
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 397,050	0,10	339,71
71.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 509,800	0,12	181,17
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,000	0,60	9,60
73.	28752744005021	Corp de iluminat 600*600	buc	17,000	340,00	5 780,00
74.	287527440050211	Tub LED 6500k	buc	68,000	44,00	2 992,00
75.	2875276305105	Conector	buc	335,175	7,00	2 346,23
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,065	5,00	25,33
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,927	0,00	0,00
78.	4100116202819	Apa	l	0,411	0,00	0,00
79.	4100126202818	Apa	m3	3,595	0,00	0,00
80.	5009030	Flanse	10 buc	0,560	35,00	19,60
81.	5009031	Scoabe	10 buc	3,752	35,00	131,32

82.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,174	30,00	5,22
83.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,448	18,00	8,06
84.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,912	0,20	3,39
85.	5009070	Racordari	10 buc	1,008	25,00	25,20
86.	5009113	Prezoane	buc	34,680	1,20	41,62
87.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,347	26,00	9,02
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,028	26,00	0,73
89.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,476	50,00	23,80
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	38,00	0,04
91.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,090	50,00	4,50
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,449	5,00	177,23
Total materiale de construcții						102 041,05

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,073	520,00	37,96
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,848	180,00	1 592,64
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,512	20,00	30,24
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,687	400,00	274,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,753	35,00	28,46
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,981	35,00	104,33
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,676	35,00	1 213,67
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,525	20,00	130,50
9.	2952240004021	Mixer electric	h/ut	4,930	20,00	98,60
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,139	50,00	6,95
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,398	50,00	23,90
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,493	15,00	7,38
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,690	180,00	1 744,20
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,710	0,00	0,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,760	450,00	342,00
Total utilaje de construcții						5 635,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	250 335,32
Fondul asigari sociale	24,00 %	34 238,07
Cheltuieli de transport	10,00 %	10 204,11
Total	100,00 +	294 777,50
Cheltuieli de regie	13,50 %	39 794,96
Total	100,00 +	334 572,46
Beneficiul	5,00 %	16 728,63
Total	100,00 +	351 301,09
TVA	20,00 %	70 260,21

Total deviz:

421 561,30

Intocmit

(Proincon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)